

Nr 8.

Aukom till riksdagens kansli den 11 februari 1919 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om tullfrihet för tryckpapper.

(1 avd.)

Närvarande: herrar Källman, Röing, Ollas A. Eriesson, Wijk, Bäckström, Boman, Vennersten, Månsson i Hagsström, Jonsson i Hökhult, Rune, Holmström, Olsson i Kullenbergstorp, Bergman, Jespersen, Johannes Åkeson, Neess, Broman, Öhngren och Viklund i Oviken.

I en av herr *Hansson* i Rättvik *m. fl.* inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, nr 168, har föreslagits, att nedannämnda rubriker i tulltaxan måtte erhålla följande lydelse:

308 tidnings- och tryckpapper: fritt

Ann. Till tidningspapper hänföres sådant vitt, svagt limmat o. s. v. (i fortsättningen = nuvarande lydelsen),

skriv- och ritpapper, ej särskilt nämnt, läsk-, filtrer-, kopie-, silkes- och annat fint omslagspapper samt andra, ej särskilt nämnda slag av papper, allt försåvitt det är naturfärgat, vitt eller färgat i massan.

309 inkommande med kuverter i askar av papp o. s. v. (nuvarande lydelse).

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för detta förslag, tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.

Med anledning av den föreliggande framställningen, vilken avser införande av tullfrihet för tryckpapper, vill utskottet erinra, att Kungl.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 7 saml. 7 häft. (Nr 8.)

1

Utskottet.

Maj:it enligt beslut den 31 januari 1919 tillsatt en kommitté med uppgift, bland annat, att skyndsamt verkställa en allsidig utredning av det gällande tullsystemets verkningar. I kommitténs uppdrag ingår att överväga, huruvida den utveckling av vårt lands näringsliv, såväl på det industriella området som inom jordbruket, vilken föranletts av det rådande tullsystemet, varit till övervägande gagn eller nackdel, ävensom att söka fastställa, i vad mån en ändrad tullpolitik kan anses vara för den närmaste framtiden nationalekonomiskt fördelaktig.

Under de förestående eller redan igångsatta utredningarna får kommittén följaktligen anledning att ur de förelagda synpunkterna ingående undersöka de villkor, under vilka den svenska pappersindustrien utvecklats och för närvarande arbetar, ävensom befogenheten av de anspråk på tullskydd, som för densamma fortfarande kunna göras gällande. Det föreligger enligt utskottets mening så mycket mindre skäl att utbryta den i motionen upptagna tullfrågan ur den avsedda utredningen som, enligt vad motionärerna själva medgivit, den föreslagna tullfriheten för tryckpapper under förhandenvarande förhållanden icke kan väntas medföra någon avsevärd verkan.

Med hänsyn till vad sålunda anförts får bevillningsutskottet, utan att ingå på de skäl som kunna i övrigt anföras för eller emot det föreliggande förslaget, hemställa,

att ifrågavarande motion, II: 168, av herr Hansson i Rättvik m. fl. om tullfrihet för tryckpapper icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 februari 1919.

På bevillningsutskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.

Reservation

av herrar *Källman*, *Bäckström*, *Månsson* i Hageström, *Holmström* och *Viklund* i Oviken.
